σολὴν περσικὴν εαρεφικὴν, μηδικὴν σολὴν. Vestem Persicā, Barbaricam, Medicam. Noster Curtius pallam.
PALLAM AVRO DISTINCTAM AVREI ACCIPITRES VEL V ROSTRIS INTER SE CORRVERENT
EXORNABANT) Pallam Latini muliebrem stolam potius quam virilem affirmat. Nonius: *Palla*, in-
quit, est honesta mulieris vestimentum, hoc est tunicae pallium. Plautus: *Pallam ad Phrygionem fert con-
fecto prandio*. Lucilius. Cum tecum est quidus? satis est: visar alieni.

Sint homines, spiram, pallas redimicula promit.

Virgil.

Ferre iubet pallam signis auroq; rigentem.

Aurei accipitres belluatam fuisse docent vestem, Virgilius dixit: *Signis auroq; rigentem*. Philostratus.
χροίων τετράδεις μαρρᾶς, ὅπα ποικίλλος οὐδέπαρι. Et ferarum horribiles formas, quales barbari varie ef-
figuntur. Voluit autem Darius pallam accipitribus ornari, quod Darius prior omen imperij ex accipi-
tribus, ut Herodotus est auctor, accepisset.

VEL V ROSTRIS INTER SE CORRVERENT) laudo cū Modio, & vulgatis etiā quibusdam
editionibus, CORRVERENT, vehementius est, & acerrimorū alitum imperū exprimit, lāguidius est
CORRVERENT, rostris coruscarent. Corruere autem est ex aēresimul in terram ruere, sicut tur-
res, & incenia, & tecta corruunt, nisi quod huc casuaves quasi consilio pugnandi gratia rostris cor-
ruant, vel simpliciter est huius verbi vis cadere: ut, risu corrui, victima cæsa corruit.

ADORNABANT) adde auro, & signis, etiam gemmas, & nobilissimos lapides, ut ex profanis &
sacris historijs constat. Ingresa igitur (Esther) cuncta per ordinem ostia, stetit contra regem, vbi il-
le residebat super solium regni sui, induitus vestibus regijs, auroq; fulgens, & preciosis lapidibus.

ZONA AVREA) vti palla muliebre magis, quam virile palliu est, ita zona, ut non gratis adiecerit
Curtius, muliebriter cinctus. Induit zonam etiā Alexáder vieti Darij, ut Diodor. Siculus est auctor.
Plutarchus Persas zonæ adoratores appellat in Alexandro. Herodianus χπώνας ἀναγραψεν.

ACINACEM SVSPENDERAT) zona gladium suspenderat, pendebat ē zona aurea acinaces.
De Acinaci suprà copiosè dictum.

VAGINA EX CEMMA) non gemmis ornata, sed tota gemmea, & vna gemma, nisi Curtius τρο-
πωνῶς partem pro toto accepit.

CIDARIM PERSAE REGIVM CAPITIS VOCABANT INSIGNE) Cydaris, diadema, tiara,
Cyrbasia, πτῖξ, πτῖος, συνοιμως appellantur. Gestabant tamen non reges tantum Cidarim, siue tiaras,
sed etiam proceres, & milites Perlae hoc discrimine, ut regis apex esset acutus instar metæ, aut in-
uersi turbinis, reliquorum in frontem flexus curuabatur. Quales hic in vestiarijs illustriū Fuggerorū
aspexi, quos lingua nostra Judenhüt (quam verè nescio) appellamus, supremus enim apex velut in-
dici Galli rostrum frontem versus pendet. Rectam autem tiarā seu Cidarim soli imperatori Persarū
licebat gestare. Quod Xenophon amplissimus testis affererat: τὸν μὲν γδρ ἐπ τῇ κεφαλῇ λαραν θασιεῖ
μόνῳ ἔργεσιν ὄρθην ἔχειν. Tiaram in capite soli fas est rectam gestare. Aristophanes in Aulibz.

Διά τα δύο ἔχων, καὶ νῦν ὑπέρ βασιλεὺς ὁ μέγας

Ἐπ τῆς κεφαλῆς τὸν κυρβασιαν τὸν διεβάσκει ἔργον μόνον ὄρθην.

Quapropter & tunc incedit gestans in capite solus

Velut magnus rex, Cyrbasiam rectam.

Ad quem locum interpres. πάσι γδρ πέρσαις ἔργον τὸν τιτέρων φορεῖν, ἀλλ' οὐδὲ ὄρθην, οὐδὲ κλείταρχος εἰ τῇ
δεξαῖῃ, μόνοι γοι τῷ πέρσαις βασιλεὺς ἔργων ἔχειν. Omnibus enim Persis licet tiaram ferre, sed non rectam:
(vt Clitarchus in decimo tradit) soli autem Persarū reges viebantur rectis. Qui plures desiderat testes, a-
pud Brissonium reperiet rā multos, quam multos nemo negotiosus volet cognoscere. Mihi omnis
cura est formæ Tiaræ exprimenda. Tiara seu Cidaris, ut Brissonius ex Thucydidis Scholiasta, Dio-
nysio Halicarnasseo & alijs docet, figuram habet crinum in acutum desinentium. Halicarnassei lo-
cus est insignis: Salij apices quos vocant, capitibus ferunt, pileos altos ad formam coni factos, quos
Græci Cyrbasias nominant. Tiaram Strabo πτῖκη πτόγυων turritum pileum appellat. Aristophan-
nis interpres, tiaras affirmat habuisse pauorum alas & oculos. Forma, vt cūq; reor, descripta est Per-
sicæ tiaræ, quæ ritu metæ seu coni surgebat, & in apicem desinebat, ut hodie turcarum pilei, nobis
turbant, vel Turkischehüt/dicti. Sed addendum quoque tiarā probè munitum fuisse caput Persarū,
temporaque cincta. Erant confectæ ex pannis, non lanis & villis coactæ, proinde illas Herodotus
ἀπαγέταις vocat, ut Romanos pileos Martialis describit.

Tritis pilea sutæ de lacernis.

Erant Persis debilia capita, eoquæ benè munita, & quia benè semper tecta, fortassis debilia. Non-
dum hoc decus regium cīdaris seu Tiaræ perfectum est, addit enim Curtius diadema.

HOC CAERVLEA FAŚCIA ALBO DISTINCTA CIRCVIĀT) antequam dere & diade-
mate agamus, scriptura Curtiana emendanda est.

Omnia quæ vidi exemplaria, & quæ nō vidi, led ex fide aliorum visa, etiā MSS. habet hoc cerulea
fascia albo distincta circuibat. Modius vel imprudens errorem silentio transmisit vel dissimulauit.
Acidalius ex Lipsio animaduertit, & conatur felix esse præ Lipsio Sulla, atque ex cerulea facit eru-
bea & mibi, inquit, quod posui valde blanditur, addit idem modestè, nondum tamen etiam satis se pro-
bavit. Nempe suum cuique pulchrum, alij coniuncti legendum hocce rubea, nam quid est erubea, an

vox in Latio cognita? Cum nec rubeum latina ciuitate sit donatum: acutissimus Lipsius vel *coccinea* pro ceruleo, vel *ceruleum* vt referatur ad cydæris insigne, scribi posse existimat. Sed & ipse damnat ferè suam coniecturam, nec Sulla cognomen hic sibi ominatur, quod illi omnino Acidalius ab iudicat, & sibi transcriptum (quamvis timidè, quasi diuinaret infelicem coniecturam) vitiosè colligit particulam, e, sic intendere, cum semel apud Virgilium, simplici quo vice apud Ouidium, & Ausonium augeat simplex verbum, vt gelido sit frigidior, egelidus Boreas, & egelidum flumen, & edurus pro valde durus. Faceret probabilem scripturam, si ostenderet vnum nominis *erubeus*. Quid ergo, inquis, tu censes? Sphingem mihi optem. Curtius album & atrum narrat, cum hic ceruleum, mox purpureum ponit. Itaque purpureum diadema distinctum albo, quale Darius habuerat, capiti circumdedit. Sed omnia exemplaria ita conspirant, vt propemodum σφάλμα & μύμον. Curtiumque ἀμυκτια, seu immemoria lapsum putem, quemadmodum & infra peccauit in Lyrnesso Ciliciae vrbe, vti suo loco admonebo. Sed Curtium, vt benignius interpretemur, scripsisse reor: *hoc ceruleum fascia purpurea albo distincta circuibat*, vt etiam tiara colorē exprimeret, librarij vitio vocem purpuream præteritam. Ita insigne regium tribus coloribus illustre magis eminebat, albo inquam, rubro & ceruleo; sed mittamus incertā, & ad diadematis descriptionem veniamus. Diadema si notationem verbi & originationem specto, à Græco est διάδημα, redimiculum seu fascia, à διάδεσσι reuincio, cingo, redimio. διάδημα tandem ad regum tantum transiit insignia. Forma diadematis non fuit nisi fascia candida & tenuis, qua regum frontes cingebantur, qualis in prisorum regum iconibus visitur. Lucianus ταῦτα λευκὰ, candidam tamen seu fasciam dicit. Suetonius, candidam fasciam. Silius, vittam albentem. Ammianus, fasciolam candidam. Valerius, pannum. Stobæus, πάνα.